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Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia.
encaminhar a consideragio da Nobre Camara Municipal a presente Proposicao. sob o n®
042/12. do Nobre Vereador Charles Guimaries e que tem por objetivo dar denominacao
Ruas localizada no Puris ¢ da outras providéncias, facilitando o cadastro ¢ localizagio
das residéncias no bairro junto a Cetril, Sabesp ¢ Telefonica.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢do seja
defiberada ao prazo méaximo de que trata o § 19 do Artigo 43 da Lei Organica do
Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia.
na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.
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PROJETO DE LEI N 443,
DE 24 DE ABRIL DE 2012,

N
M

“Dispoe sobre denominagio de Ruas no Bairro Puris e da outras
providéncias”,

COITI MURAMATSU. Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna. usando
@s atribuicdes que lhe sio conteridas por Let:

APROYE

MUNIGE o .
t:mhRT‘R‘sT\C#DS 5o =l s .
U 0D SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e¢. ele sanciona e
by / ; ;
£ M 13 \ romulga a seguinte Lei:
P - ef\?\g MTE
' ARTIGO 1° - Ficam denominadas duas Ruas no Bairro Puris. municipio
de Ibiuna. ddnfdime descricao e mapa anexo. com as seguintes denominagdes:

I - RUA BENEDITO FABIANO DE GOES. 4 rua que tem o seu inicio
na Estrada Municipal do Bairro Puris com aproximadamente 370.00 (trezentos ¢ selenta
metros) de comprimento com 10.00 (dez) metros de largura. conforme croqui anexo.

Il - TRAVESSA PASCOA. a travessa que tem seu inicio na Travessa
Benedito Fabiano de Goes. com aproximadamente 166,00 (cento e sessenta ¢ seis) metros de
comprimento com 3.00 (cinco) metros de largura, conforme Croqui anexo

Il - TRAVESSA BEIJA FLOR. a travessa que tem seu inicio na
Travessa Pascoa. com aproximadamente 50.00 (cinquenta) metros de comprimento com 5.00)

— (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo.

IV - TRAVESSA BORBOLETA. a travessa que tem seu inicio na
I'ravessa Beija Flor, com aproximadamente 175.00 (cento ¢ setenta e cinco) metros de
comprimento com 3.00 (cinco) metros de targura. conforme croqui anexo.

V - TRAVESSA FAMILIA GOES. a ravessa que tem seu inicio na
Iravessa Borboleta, com aproximadamente 44.00 (quarenta e quatro) metros de comprimento
com 5.00 (cinco) metros de largura. conforme croqui anexo.

VI - TRAVESSA GOES. a travessa que tem seu inicio na Travessa Goes,.
com aproximadamente 43.00 (quarenta e (rés) metros de comprimento com 5.00 (cinco) metros
de largura. conforme croqui anexo.
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ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicag
as disposi¢des ¢im contrario.

do. revogadas

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, EM 24 DE ABRIL DE 2012,




MEMORIAL DESCRITIVO

LOCALIZACAO. BAIRRO DO PURIS MUNICIPIO DE IBIUNA SP.

ASSUNTO . DENOMINACAO DE TRAVESSA.

1) Rua BENEDITO FABIANO DE GOES, tem aproximadamente

370,00 metros de comprimento , com 10,00 metros de largura em
toda a sua extens3o.

2) TRAVESSA PASCOA, tem inicio na TRAVESSA BENEDITO
FABIANO DE GOES, tem aproximadamente 166,00 metros de
cumprimento, com 5,00 metros de largura em toda a sua extensao.

3) TRAVESSA BEIJA - FLOR, tem inicio na TRAVESSA PASCOA,

tem aproximadamente 50,00 metros , com 5,00 metros de largura em
toda a sua extensdo.

4) TRAVESSA BORBOLETA, tem inicio na TRAVESSA BEIJA
FLOR, tem aproximadamente, 175,00 metros de comprimento, com
5,00 metros de largura em toda a sua extensdo.

5) TRAVESSA FAMILIA GOES, tem inicio na TRAVESSA

BORBOLETA, tem aproximadamente 44,00 metros, com 5,00
metros de largura em toda a sua extensdo.

6) TRAVESSA GOES, tem inicio na TRAVESSA FAMILIA GOES,
com 5,00 metros de largura em

lem aproximadamente 43,00 metros,
toda a sua extens3o.

Ibitina, 15 de maio de 2012
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Puris e da outras providéncias.”:

Considerando a necessaria autorizacéo legislativa para denominar
diversos logradouros localizados no Bairro Puris com a finalidade de facilitar o
acesso dos moradores aos melhoramentos publicos necessarios ao local;

Considerando a relevancia da proposigao acima, conforme justificado;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131, 132
e seus incisos do Regimento Interno, seja o Projeto de Lei n®. 409/2012 colocado em -
Regime de Urgéncia Especial e incluido para discussao e votagdo Unica na Ordem do
Dia da presente Sessao Ordinaria.

DE 2012.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima” C

Estadq de Sio Paulo I .
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 ™~~~ N

WWw.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
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COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2, 409/2012

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CLAUDIO ROBERTO ALVES DE MORAES
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORCAMENTO: E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa
de Leis na presente data o Projeto de Lei n2. 409/2012 que “Dispde sobre a
denominagéo de ruas no Bairro Puris e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagcdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade,
emite parecer favoravel pela tramitago regimental, pois a proposi¢ao tem o
objetivo de denominar seis logradouros no Bairro Puris, sendo uma Rua
com o nome do Sr. Benedito Fabiano de Gées, prestando com isso uma
justa homenagem a esse ilustre senhor, que era muito estimado no bairro, e
cinco travessas com denominagées com nomes grafados de conhecimento
popular e que homenageiam as familias do local, e também visando facilitar
o cadastro e localizagdo das residéncias junto as empresas de energia
elétrica, correios e telefone, sendo aspiragdo dos moradores do local a
denominacéo.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacéo regimental,
pois as despesas correrdo por conta de dotacio prépria do orgamento
vigente.

A Comisséao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar diversos logradouros localizados no Bairro Puris com a finalidade
de faciltar o acesso dos moradores aos melhoramentos publicos
necessarios ao local.

Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer. -

SALA DAS co ISSOES, VEREADOR JOAO
DE MAIO-DE 2012. > VI /1] -

LLO, EM 15

JES DE MOF N
| - ISSAO DE JUSTIGA E REDACAO
RN ‘- : i 3

AEL MARTINS PEREIRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
IGE-PRESIDENTE /4N MEMBRO

LOIZFERREIRA
A COMISSAO DE FINANGA

ORGAMENT

ZDOSC'DE DLIVEIRA IL MARCICANO
VICE PRESIDEN {f MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
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Parecer ao Pro;eto de Lei n°. 409/2012 - ﬂs 02
@ @é ;—(‘\)/Z_/{l Q

JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA
ENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICO
ATIVIDADES ‘

AULC KENJI SASAKI CLAUDIO ROBERTO ALVES-DE MORAES
VICE - PRESIDENTE — MEMBROC



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 353/2012
“Dispde sobre denominacdo de Logradouros Puablicos
Bairro Puris e da outras providéncias.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
usando das atribuigdes que lhe sao conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei;

Art. 1° - Ficam denominados os logradouros publicos do Bairro
Puris, Municipio de Ibitna, conforme descrigdo e mapa anexo, com as seguintes
denominacgodes:

| — RUA BENEDITO FABIANO DE GOES, a Rua que tem seu
inicio na Estrada Municipal do Bairro Puris com aproximadamente 370,00 (trezentos e
setenta) metros de comprimento com 10,00 (dez) metros de largura, conforme croqui
anexo;

Il — TRAVESSA PASCOA, a Travessa que tem seu inicio na
Travessa Benedito Fabiano de Goes, com aproximadamente 166,00 (cento e sessenta e
seis) metros de comprimento com 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo:

Il — TRAVESSA BEIJA FLOR, a Travessa que tem seu inicio
na Travessa Pascoa, com aproximadamente 50,00 (cinquenta) metros de comprimento
com 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo:

IV - TRAVESSA BORBOLETA, a Travessa que tem seu inicio
na Travessa Beija Flor, com aproximadamente 175,00 (cento e setenta e cinco) metros
de comprimento com 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo:

V -TRAVESSA FAMILIA GOES, a Travessa que tem seu inicio
na Travessa Borboleta, com aproximadamente 44,00 (quarenta e quatro) metros de
comprimento com 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo:

VI — TRAVESSA GOES, a Travessa que tem seu inicio na
Travessa Familia Gdées com aproximadamente 43,00 (quarenta e trés) metros de
comprimento com 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo:

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 16 DE MAIO DE 2012.

JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA
2°. SECRETARIO
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Oficio GPC ne. 198/2012 Ibitna, 16 de maio de 2012\

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°, 353/2012, referente ao Projeto de Lei n. 042, nesta
Casa tramitou com o n®. 409/2012 que “Dispbe sobre denominacéo de logradouros
publicos no Bairro Puris e da outras providéncias.”, aprovado na Sessio Ordinaria
realizada no dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

Atenciosamente,

lcOPIA

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO: -
Certifico que o Projeto de Lei n®. 409/2012 de autoria do
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa no dia 15 de maio de 2012 e lido no
expediente da Sessdo Ordinaria da mesma data, extraidas e
entregue fotocopias aos Srs. Vereadores conforme Despacho
do Sr. Presidente, onde também recebeu no expediente o
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais,
para inclusdo, discussdo e votagdo na Ordem do Dia da
mesma Sessao Ordinaria.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do
Dia da mesma Sessé&o Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores,
e devido a aprovagéo do Requerimento de Urgéncia Especial
foi apresentado o parecer conjunto das Comissées de Justica
e Redagdo; Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos
Publicos e Atividades Privadas, apos colocado em discussao
e votacdo o Projeto de Lei n® 409/2012 foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores.

Imente, qug em virtude da aprovagdo do Projeto
~. 409/2012 foi elaborado o Autégrafo de Lei n
12, encaminhagdo através do Oficio GPC n°. 198/2012,
€ maio de 2072.

Secretarip Adminisfrativo



